
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 1 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 110/2020 – GP 

 

“Homologar o Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipais”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base nos artigos 22 e 26 da Lei Municipal nº 034/97, 

artigos 21 a 25 da Lei Municipal nº 516/2015, considerando os Decretos Municipais nºs 045/98, 218/2003, 978/2017, 

1245/2020 e cumulado ao artigo 131, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário,  

Considerando o artigo 41 da Constituição Federal de 1988; 

Considerando o resultado final da avaliação de desempenho dos servidores, a Comissão 

de Avaliação de Desempenho propugna pela APROVAÇÃO, no estágio probatório dos servidores.  

R E S O L V E: 

I – HOMOLOGAR o Estágio Probatório no serviço público Municipal de Quarto 

Centenário-Pr., por terem realizado todas as etapas de avaliação e aprovação dos seguintes servidores:  

   

Matricula Admissão Nome Cargo 

707 06/11/2017 DANIELA MAITE MACHADO TAVARES AJUDANTE GERAL 

709 06/11/2017 ROSELY DE SOUZA SILVA FARIA AJUDANTE GERAL 

710 06/11/2017 LUCAS GARCIA MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

711 06/11/2017 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

712 06/11/2017 MARLA NATALIA P. DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL 

713 06/11/2017 RODRIGO DE SANTANA OLIVEIRA MOTORISTA 

714 08/11/2017 ANILTON APARECIDO RODRIGUES AJUDANTE GERAL 

715 08/11/2017 LUIZ FERNANDO GOMES DE SANTANA MOTORISTA 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 2 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

716 08/11/2017 JEFERSON APARECIDO BEIJORA OPERADOR DE MÁQUINAS 

717 13/11/2017 MONICA CAVALCANTE DE A. PEREIRA EDUCADOR INFANTIL 

720 20/11/2017 TLEYCE N. CRYS R. BATISTA AJUDANTE GERAL 

722 20/11/2017 PATRICIA LEITE DE C. DA SILVA AJUDANTE GERAL 

723 
20/11/2017 

EMILI KAROLAINI MACEDO GRACI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

724 
20/11/2017 

ALICE APARECIDA PAIM MARTINS EDUCADOR INFANTIL 

725 
20/11/2017 

ALINE FRANCIELLE MACHADO EDUCADOR INFANTIL 

726 
20/11/2017 

LUCENILDA ANDREA KRACHINSKI EDUCADOR INFANTIL 

727 
20/11/2017 

EDIVANIA GOMES EDUCADOR INFANTIL 

728 
20/11/2017 

ANDERSON CAIRES DOS SANTOS MOTORISTA 

729 
20/11/2017 

MARCOS SILVA FACHINA MOTORISTA 

730 
20/11/2017 

RODRIGO DA SILVA MARTINS MOTORISTA 

732 
20/11/2017 

ELIAS DE ALMEIDA MOTORISTA 

735 
22/11/2017 

WAGNER NIRO MOTORISTA 

      

II - Conferindo aos mesmos as garantias constitucionais de estabilidade. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 26 de novembro de 2020. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 3 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 081/2020 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

25/11/2020 25/11/2020 01 35,00 
 

“R” REALIZAR 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE PARA O 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE CAMPO MOURÃO - 
PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 25 de Novembro de 2020 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 4 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 082/2020 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
  
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO 
SANTANA DE 
OLIVEIRA 

CIDADES DA 
REGIÃO 

26/11/2020 30/11/2020 02 60,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 26 de Novembro de 2020. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 5 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 083/2020 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS SILVA 
FACHINA 

CURITIBA-
PR 

29/11/2020 30/11/2020 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA CAPITAL 
DO ESTADO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 26 de Novembro de 2020. 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 6 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 7 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 75/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 75/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 133/2020 

Contratada: SARANDI TRATORES LTDA CNPJ/MF: 77.266.575/0001-85 
Objeto do Contrato: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO - REVISÃO ROLO COMPACTADOR 
LIUGONG 6012E - 500 HORAS. 

Valor: R$ 2.773,07 (dois mil, setecentos e setenta e três reais e sete centavos) 

Data da Assinatura: 25 de novembro de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  25 de novembro de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 8 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 26/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0590                                                                                      Página 9 de 9 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0590  DATA 26 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


